SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL Nº. 291/2019-PRAE/UFRR

AUXÍLIO PRÓ-CIÊNCIA

1

Publicado no mural do bloco IV em  11/11/2019

 Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

EDITAL N.º 291/2019- PRAE/UFRR

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de

Roraima – PRAE/UFRR, nomeado pela Portaria N.º 130/GR, de 09/03/2016, no uso

de suas atribuições legais, fundamentado pelo Decreto 7.234, de 19 de julho de 2010,

que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil - PNAES, e pela

Portaria 021/2013-PRAE, que regulamenta o programa de auxílio Pró- Ciência para

discentes de Curso de Graduação presencial da UFRR, torna público o Resultado

Final das inscrições no processo seletivo para a concessão de Auxílio Pró-

Ciência– PNAES/2019, conforme o estabelecido abaixo:

1. DO RESULTADO FINAL:

1.1 O Resultado Final das inscrições no processo seletivo para a concessão

de Auxílio Pró-Ciência – PNAES/2019 consta no ANEXO I - Inscrições

Deferidas ANEXO II - Inscrições Indeferidas.

1.2 A resposta à interposição de recurso contra o Resultado Preliminar EDITAL

Nº 289/2019–PRAE/UFRR consta nos ANEXOS I e II.

Boa Vista/RR, 11 de novembro de 2019.

VLADMIR DE SOUZA
Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016-GR, de 09/03/2016
PRAE/UFRR

Divulga o Resultado Final das inscrições no
processo seletivo para concessão de Auxílio Pró-
Ciência/PNAES 2019, conforme Portaria 021/2013-
PRAE e Edital n° 45/2019-PRAE/UFRR, de
17/05/2019 e alterações, solicitações analisadas

até o dia 05/11/2019.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL Nº. 291/2019-PRAE/UFRR

AUXÍLIO PRÓ-CIÊNCIA

1

Publicado no mural do bloco IV em  11/11/2019

 Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

ANEXO I - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

N° NOME MATRÍCULA CURSO SITUAÇÃO

1.  CAIO BRENNO ABREU 1201515217 MEDICINA APROVADO APÓS ANÁLISE DE RECURSO

ANEXO II - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

N° NOME MATRÍCULA CURSO SITUAÇÃO

1.  CECÍLIA MARIA BEZERRA DE ARAÚJO 2201515131 QUÍMICA
INDEFERIDO CONFORME ITENS 7.6 DO EDITAL Nº 45/2019 –
PRAE/UFRR

2.  FERNANDA RIBEIRO MARTINS 2018011474 MEDICINA VETERINÁRIA
INDEFERIDO CONFORME ITENS 7.6 DO EDITAL Nº 45/2019 –
PRAE/UFRR

3.  JOSE TOMAS DE SOUZA 2017024450 PSICOLOGIA
INDEFERIDO APÓS ANÁLISE DE RECURSO CONFORME ITENS 7.6 DO
EDITAL Nº 45/2019 – PRAE/UFRR

4.  JULIANA DA SILVA REINEHR 2018005000 MEDICINA VETERINÁRIA
INDEFERIDO CONFORME ITENS 7.6 DO EDITAL Nº 45/2019 –
PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 11 de novembro de 2019.

VLADMIR DE SOUZA
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016-GR, de 09/03/2016
PRAE/UFRR